

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

ആറാം സമ്മേളനം

2012 ഡിസംബർ 17, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. മുന്തിയുടെ പ്രസ്താവന :

2012 ജൂൺ 18 -ലെ നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട ചോദ്യം നമ്പർ 172-ന്റെ 'സി' പിതിവിന് നൽകിയ ഉത്തരത്തിലെ പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് ആഭ്യന്തരവും വിജിലൻസും വകുപ്പ് മുന്തി ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ ഓധാകൃഷ്ണൻ നടത്തുന്ന പ്രസ്താവന.

3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെയും അദ്ധ്യാപകരുടെയും പെൻഷൻ പ്രായം വർദ്ധിപ്പിക്കാനുള്ള നീക്കം യുവജനങ്ങളുടെ ഇടയിലുളവാക്കിയ ആശങ്ക സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. റ്റി. വി. രാജേഷ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) നദികളുടെ സംരക്ഷണത്തിനായി വിവിധ സർക്കാർ വകുപ്പുകളെയും മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ സംവിധാനങ്ങളെയും ഏകോപിപ്പിക്കുന്നതിന് വേണ്ടി ഒരു നദീതട അതോറിറ്റി രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. റ്റി. എൻ. പ്രതാപൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. ശുശ്രൂഷയ്ക്കുവയ്ക്കുന്ന കലോത്സുകൾ :

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- 1. റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് 2012-ലെ കേരള കർഷക കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 2. പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ സമിതിയുടെ പതിനാലു മുതൽ പതിനേഴ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും:

- 1) 2012-ലെ കേരള അമിതപലിശ ഇറുടാക്കൽ നിയമന ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- 2) 2012-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixth Session

Monday, December 17, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement by the Minister:

Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Home and Vigilance to make a statement correcting answer given to Part 'C' of Starred question No. 172 on 18 June 2012.

III. Calling Attention:

- (1) Shri. T.V. Rajesh, to call the attention of Chief Minister to the apprehension being arised among the Youth of the State consequent on the move to raise the retirement age of Government Employees and Teachers.
- (2) Shri.T.N. Prathapan, to call the attention of Chief Minister to the necessity for the formation of a River Protection Authority in order to co-ordinate various Government Departments and pollution control measures being undertaken to protect the rivers in the State.

IV. Papers to be Laid :

(As per separate list under rule 47 (2))

V. Presentation of Reports :

1. Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue & Coir and Chairman Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Farmers' Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2012.
2. Shri. K.N.A. Khader, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Fourteenth to Seventeenth Reports of the Committee.

VI. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- 1) The Kerala Prohibition of Charging Exorbitant Interest Bill, 2012.
(Discussion to be concluded)
- 2) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2012.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 16, 2012

P.D. Sarangadharan,
Secretary.